

ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI

PROVINCIA DI CASERTA

Legge nr.560/93 – Lavori di risanamento parziale di un fabbricato sito in Maddaloni alla Via
Matilde Serao - Edificio D.

ONERI SICUREZZA

Il Tecnico
(Geom. Pasquale Simeone)

U.O. Manutenzione Straordinaria
(Dott. Ing. Giuseppe di Nuzzo)

VISTO: II R.U.P.
(Dott. Ing. Attilio Reggiani)

COMUNE DI MADDALONI
PROVINCIA DI CASERTA

Oneri Sicurezza Diretti (SRP)

Legge nr.560/93 – Lavori di risanamento parziale di un fabbricato sito in Maddaloni alla Via Matilde Serao - Edificio D.

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	IMPORTI		COSTO Sicurezza	incid. %
			unitario	TOTALE		
RIPORTO						
LAVORI A MISURA						
1 046	Impianto idrico interno per n.1 locale bagno "TIPO 1", per alimentazione apparecchi igienico-sanitari ecc.ecc. SOMMANO a corpo	4,00	2'972,39	11'889,56	108,19	0,910
2 E.01.050.020 .a	Trasporto a discarica autorizzata controllata di materiali di risulta, provenienti da movimenti terra eseguiti anche a mano o in zone disagiate, con autocarro di portata fino a 50 ... clusi gli eventuali oneri di discarica autorizzata Trasporto a discarica autorizzata controllata di materiali di risulta SOMMANO m³	9,45	25,68	242,68	1,82	0,750
3 E.01.050.070 .b	Tiro in alto o calo in basso di materiali a mezzo di elevatore meccanico compreso l'onere di carico e scarico dei materiali valutazione a volume SOMMANO m³	9,85	31,58	311,06	6,72	2,160
4 E.11.070.070 .a	Canali di gronda in pvc a doppia camera rinforzata quadrangolare (sviluppo 40 cm) montate in opera compreso pezzi speciali ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a regola d'arte comprese staffe di sostegno Canali di gronda in pvc SOMMANO m	72,00	16,31	1'174,32	17,38	1,480
5 E.11.070.080 .a	Converse e scossaline in alluminio montate in opera compreso pezzi speciali ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a regola d'arte sviluppo fino a cm 33 (taglio lamiera) in alluminio da 8/10 SOMMANO m	48,00	15,83	759,84	17,40	2,290
6 E.11.070.140 .d	Discendenti fornite in opera compreso pezzi speciali ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a regola d'arte compreso collari di sostegno diametro da 101 a 125 mm: in acciaio zincato preverniciato da 8/10 SOMMANO m	200,00	11,50	2'300,00	32,20	1,400
7 E.13.130.080 .a	Smusso degli spigoli delle lastre di pietra naturale eccedente i 5 mm fino a 2 cm, liscio a mola per pietre tenere a marmi SOMMANO m	70,00	6,11	427,70	0,00	
8 E.14.010.010 .a	Soglie lisce, sottogradi o simili in lastre di pietra naturale o marmo dello spessore di 2 cm, della larghezza di 16+18 cm e della lunghezza non superiore a 1,50 m, lucidate sul pi ... con malta bastarda comprese le occorrenti murature, stuccature, stilature, sigillature di giunti e grappe: Bianco venato SOMMANO m	30,00	26,01	780,30	5,70	0,730
9 E.16.020.060 .a	Intonaco civile formato da un primo strato di rinzafo, da un secondo strato tirato in piano con regolo e fratazzo, steso a mano, spessore 15 mm, con predisposte poste e guide, rif ... o metallico alla pezza, per spessore finale di circa 25 mm. Per esterni su pareti verticali: con malta fine di pozzolana SOMMANO m²	323,72	17,30	5'600,36	103,05	1,840
10 E.16.020.130 .a	Intonaco di finitura pietrificante decorativo minerale colorato per interni ed esterni, a base di calce idraulica, pigmenti colorati e additivi idrofughi, applicato a spruzzo su pr ... esistente supporto minerale in 3 passate con spessore non inferiore a 3 mm Intonaco di finitura pietrificante decorativo SOMMANO m²	323,72	7,88	2'550,91	41,07	1,610
11 E.20.050.010 .b	Lastra trasparente in materiale plastico PMMA (polimetilmetacrilato), originale di sintesi, certificata, esente da monomeri di recupero, di tipo colato, reazione al fuoco classe B2 ... sati per mezzo di viti, sigillata a tenuta stagna con profili di guarnizione in EPDM su ambo i lati spessore lastra 4 mm SOMMANO m²	3,00	51,76	155,28	0,51	0,330
12 E.21.010.005 .a	Preparazione di superficie murarie con: stuccatura e rasatura SOMMANO m²	323,72	1,77	572,98	11,57	2,020
13 E.21.010.020	Fondo fissante, ancorante ed isolante a base di silicato di potassio ed inerti minerali, a norma DIN 18363, idoneo per superfici miste					
A RIPORTARE				26'764,99	345,61	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	IMPORTI		COSTO Sicurezza	Incid. %
			unitario	TOTALE		
	RIPORTO			26'764,99	345,61	
.a	(minerali ed organiche), applicato a pennello Fondo fissante, ancorante ed isolante a base di silicato di potassio SOMMANO m²	323,72	2,29	741,32	11,94	1,610
14 E.21.020.050 .a	Tinteggiatura con idropittura di superfici a tre mani a coprire, esclusa la preparazione delle stesse. Su superfici esterne con idropittura traspirante SOMMANO m²	463,72	6,63	3'074,46	54,11	1,760
15 E.21.040.070 .a	Preparazione di infissi ed opere in ferro mediante applicazione di pittura antiruggine su superfici: antiruggine al cromato di piombo o di zinco SOMMANO m²	15,00	4,89	73,35	1,39	1,900
16 E.21.040.110 .a	Verniciatura in colori correnti chiari, a due mani a coprire, compreso ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a regola d'arte smalto oleosintetico opaco SOMMANO m²	15,00	10,02	150,30	2,80	1,860
17 R.02.050.010 .a	Spicconatura di intonaco a vivo di muro, di spessore fino a 5 cm, compreso l'onere di esecuzione anche a piccole zone e spazzolatura delle superfici Spicconatura di intonaco a vivo di muro SOMMANO m²	323,72	4,56	1'476,16	35,28	2,390
18 R.02.060.010 .a	Demolizione di pavimento in lastre o quadrotti di pietra naturale, gradini, soglie e simili, per uno spessore di 5 cm compreso il sottofondo dello spessore fino a 5 cm e l'avvicinamento a luogo di deposito provvisorio: senza recupero di materiale SOMMANO m²	4,50	9,42	42,39	1,01	2,390
19 R.02.090.060 .a	Rimozione di discendenti e canali di gronda in lamiera o pvc, compresa la rimozione di grappe, il calo in basso e avvicinamento al luogo di deposito provvisorio. Rimozione di discendenti e canali di gronda in lamiera o pvc SOMMANO m	272,00	5,02	1'365,44	32,63	2,390
20 R.02.110.080 .a	Rimozione di sola superficie vetrata compreso lo stucco fermavetro o i regoletti in legno e metallo. Compreso l'onere per carico trasporto e accatastamento dei materiali riutilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m Rimozione di vetri SOMMANO m²	3,00	6,27	18,81	0,45	2,390
21 R.05.040.010 .b	Risanamento di calcestruzzo mediante le seguenti lavorazioni: demolizioni di tutte le parti friabili, incoerenti o in fase di distacco, spazzolatura manuale o meccanica delle armat ... e su soffitti, posto in opera a cazzuola per spessori fino a 2 cm per trattamenti isolati di superfici superiori a 3 dm² SOMMANO m²	113,30	84,93	9'622,57	152,04	1,580
22 R.05.070.030 .a	Riparazione di manto di copertura di tetti a qualsiasi altezza e di qualsiasi pendenza e forma, con il reimpiego di manufatti di recupero e sostituzione dei manufatti mancanti, for ... anche in malta dei raccordi, la posa in opera dei pezzi speciali occorrenti Con sostituzione fino al 20% di tegole nuove SOMMANO m²	100,00	13,78	1'378,00	27,28	1,980
23 R.06.020.020 .a	Riparazione di telai in ferro, senza la rimozione degli stessi con interventi per riduzione sormonti con l'infisso od altri a lima, cacciavite e martello Riparazione di telai in ferro SOMMANO m²	15,00	19,14	287,10	7,61	2,650
	Parziale LAVORI A MISURA euro			44'994,89	672,15	1,494
	TOTALE euro			44'994,89	672,15	1,494
	----- ----- ----- ----- ----- -----					
	A RIPORTARE					

COMUNE DI MADDALONI
PROVINCIA DI CASERTA

Oneri Sicurezza Speciali (SSS)

Legge nr.560/93 – Lavori di risanamento parziale di un fabbricato sito in Maddaloni alla Via Matilde Serao - Edificio D.

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	LAVORI A MISURA							
1 P.03.010.130 .a	Ponteggio completo in operea con mantovane, basette, supporti agganci, tavolato, fermapiede, schermature e modulo scala, realizzato con l'impiego di telai ad H manicotti spinottati, valutato per metro quadro di superficie asservita Per il 1° mese o frazione Misure girate	2,00 2,00	34,00 14,00 16,00		20,00 20,00 20,00	1'360,00 560,00 320,00		
	SOMMANO m²					2'240,00	9,87	22'108,80
2 P.03.010.130 .b	Ponteggio completo in operea con mantovane, basette, supporti agganci, tavolato, fermapiede, schermature e modulo scala, realizzato con l'impiego di telai ad H manicotti spinottati, valutato per metro quadro di superficie asservita Per ogni mese o frazione dopo il 1° Vedi voce n° 1 [m² 2 240.00]	1,00				2'240,00		
	SOMMANO m²/30gg					2'240,00	0,54	1'209,60
3 045	Elevatore o ponte mobile tipo Sky's Scope j 28/16, ecc.ecc.	4,00	8,00			32,00		
	SOMMANO h					32,00	67,00	2'144,00
4 S.02.020.030 .a	Box bagno, costituito da struttura in materiale plastico autoestinguente, pavimenti in lastre in pvc, porta esterna in materiale plastico e maniglia di sicurezza. Vaso avente siste ... ica e comando di lavaggio ed espulsione a leva. Montaggio e nolo per il 1° mese Da minimo cm 100 x 100 con vaso a sedere					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	100,92	100,92
5 S.02.020.040 .a	Box bagno, costituito da struttura in materiale plastico autoestinguente, pavimenti in lastre in pvc, porta esterna in materiale plastico e maniglia di sicurezza. Vaso avente siste ... i successivi al primo, compreso gli oneri di manutenzione e tenuta in esercizio Da minimo cm 100 x 100 con vaso a sedere					1,00		
	SOMMANO cad/30gg					1,00	63,30	63,30
6 S.01.010.060 .e	Recinzione provvisoria di aree di cantiere con rete in polietilene ad alta densità di peso non inferiore a 220 gr/m² indeformabile di color arancio brillante a maglie ovoidali, r ... i paletti zincati infissi nel terreno ad una distanza non superiore a m 1,5 Montaggio per nolo per altezza pari a m 1,80 Misure girate	2,00 2,00	38,00 18,00 20,00		1,800 1,800 1,800	136,80 64,80 36,00		
	SOMMANO m²					237,60	3,35	795,96
	Parziale LAVORI A MISURA euro							26'422,58
	A RIPORTARE							26'422,58

